

چین محموله‌ی کمکی‌اش را به وزارت امور مهاجرین

سپرد



وانگ یو سفیر کشور چین چین همسایه خوب ماست در کابل کمک‌های بشری را و کمک‌هایش در عرصه‌های به وزارت امور مهاجرین سپرد تعلیمی و صحتی و کمک با انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان بیجا شده‌گان بسیار مهم است. امارت اسلامی در برگه‌ای تویتر به نقل از سمنگانی، سفیر خود نوشته که محمد ارسلا چین وعده نمود که به خروستی، معین این وزارت با کمک‌های خود دوام می‌دهند. امتنان از کشور چین، گفت:



بازداشت یک فرد به اتهام سرقت در هرات

دوم مطبوعاتی والی هرات دوم شاروالی بازداشت نمودند. با نشر خبرنامه ای گفته که به نقل از این خبرنامه، از نزد کارکنان آمریت حوزه دوم فرد یادشده مقداری لوازم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت قیمتی نقره خالص، حقیق، و دیگر هرات، طی یک عملیات کشفی اجناس قیمتی بدست آمده است. یک فرد را در پیوند به سرقت این خبرنامه افزوده، فرد یک دوکان انتیک فروشی و مذکور تحت نظارت نیروهای اجناس آن از مربوطات ناحیه امارت اسلامی قرار دارد.

شمار کودکان مبتلا به سوءتغذیه در کندهار

۳۰ درصد افزایش یافته است



مسئولان شفاخانه ۳۲ تن جان باخته‌اند. حوزوی میرویس کندهار مسئول شورای علمی می‌گویند، در سه ماه شفاخانه حوزوی میرویس گذشته این شفاخانه ۸۰۲ کندهار می‌افزاید که مورد سوءتغذیه کودکان شمار کودکان مبتلا به را ثبت کرده است که سوءتغذیه در سه ماه ۳۰ درصد افزایش را نشان گذشته نسبت به سال می‌دهد. دکتر سورگل گذشته، ۳۰ درصد افزایش نوزادی، مسئول شورای یافته است. به گفته علمی شفاخانه حوزوی آقای نوزادی، بیش‌تر میرویس کندهار می‌گوید کودکان مبتلا به که در سه ماه گذشته سوءتغذیه از خانواده‌های ۸۰۲ کودک مبتلا به فقیر اند که به غذای سوءتغذیه در این شفاخانه مناسب دسترسی ندارند. بستری شده و از این میان منبع: سلام وطندار

جلسه شورای وزیران؛ اقدام عملی برای جلوگیری از قاچاق دالر برداشته خواهد شد



در جلسه‌ای روز دوشنبه، ۲۲ است که آن‌دهی که با قوس شورای وزیران در ارگ به کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی به ریاست مولوی عبدالسلام حنفی وظیفه سپرده شد که با هماهنگی با همه نهادهای اقتصادی اقدامات عاجل برای ثبات پول افغانی انجام دهد و گام‌های جدی برای جلوگیری از قاچاق دالر، انتشار پول جعلی افغانی بردارد. انعام‌الله سمنگانی هم نوشته



معین سیاسی وزارت خارجه کشور به هرات سفر کرد

شیرمحمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت خارجه در رأس یک هیئت وارد شهر هرات گردید. دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که آقای ستانکزی در میدان هوایی هرات از سوی مولوی عبدالقیوم روحانی معاون والی هرات، مولوی شیراحمد عمار مهاجر، رئیس ارتباط خارجه و مفتی نعمت‌الله رئیس دفتر مقام ولایت استقبال گردید. به نقل از این مطلب، قرار است آقای ستانکزی ضمن دیدار با مسئولان ملکی و نظامی ولایت هرات، با مقام‌های کشور ترکمنستان روی مسائل گوناگون از جمله همکاری‌های اقتصادی دیدار و گفتگو نماید.

بانک مرکزی: تلاش‌ها برای جلوگیری از مهار سقوط ارزش افغانی جریان دارد



بانک مرکزی اعلام کرده متضرر می‌سازد، جریان دارد. که تلاش‌ها در جهت مهار این بانک افزوده‌است سقوط ارزش پول افغانی و که با تشریک مساعی نوسانات ارزی جریان دارد. تمام ارگان‌های ذی‌ربط این در حالی است که در تلاش دارد تا نرخ مبادله روزهای اخیر ارزش پول افغانی را بهبود بخشد. افغانی به طور بی‌پیشینه‌ای از سوی دیگر، اتحادیه صرافان در برابر ارزهای خارجی سرای شهزاده نیز از آغاز کاهش یافته و بلند رفتن تلاش‌ها برای ثبات نرخ ارز قیمت مواد اولیه نیز توان خرید را از مردم گرفته‌است. است در این زمینه نشست در اعلامیه‌ای که امروز سه‌شنبه، ۲۳ قوس از سوی بانک مرکزی، حکومت طالبان منتشر شده، آمده‌است که سقوط ارزش افغانی در برابر دلار بهای مواد اولیه نیز سقوط پول افغانی در برابر افزایش یافته و مردم قدرت ارزهای خارجی و نوسانات خرید را از دست داده‌اند. ارزی که قدرت خرید مردم را منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



یکی دیگر از ریشه های اصلی این دیدگاه به افکار جنبش سوسیالیستی «فابیانیسم» در انگلستان به ویژه اندیشه های افرادی مانند اچ. جی. ولز، برنارد شاو و سیدنی وب بازمیگردد. دولتهای رفاهی قرن بیستم در غرب هم بر پایه چنین آرمانها و اصولی تأسیس شده اند. پس از جنگ جهانی اول و پیدایی بحرانهای سیاسی اجتماعی در دولتهای پیروز، اندیشه دولت رفاه برای تأمین نیازهای فوری مردم به وجود آمد. در این اندیشه با گسترش حیطه اختیارات دولتی برخی از اهداف سوسیالیستی و عدالتمدارانه در رأس اهداف دولت رفاه قرار گرفت و تا اندازه های حیطه آزادی فردی متناسب با افزایش اختیارات دولتی کاهش یافت. جان مینارد کینز در کتاب «تئوری عمومی اشتغال، بهره و پول» مهمترین مباحث مربوط به مبانی نظری دولت رفاهی را مطرح نموده است. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی
مطلب ادامه دارد...

هدف از دموکراسی اجتماعی کوشش در جهت اصلاحات سیاسی و اجتماعی و اقتصادی در درون نظامهای لیبرالی است و به مفهوم اجتماعی کردن دموکراسی و گسترش پایگاه اجتماعی نظامهای لیبرال دموکراتیک به کار برده میشود. برخی دموکراسی اجتماعی را نوع حداکثری از دموکراسی میدانند که علاوه بر اهمیت دادن به برابری سیاسی خواهان ایجاد برابریهای اجتماعی و اقتصادی نیز میباشد و به تعبیر دیگر دموکراسی اجتماعی مکمل دموکراسی سیاسی است. از دیدگاه دموکراسی اجتماعی برابری اقتصادی و اجتماعی مبنای برابری سیاسی شمرده میشود و دموکراسیها مسئولیت دارند آنها را فراهم آورند. ریشه های اولیه دموکراسی اجتماعی را میتوان در افکار برنشتاین، مارکسیست تجدید نظر طلب اوایل سده بیستم جستجو کرد که خواهان کوشش برای تحقق آرمانهای سوسیالیستی نه از طریق انقلاب، بلکه به شیوه پارلمانی و اصلاح طلبانه بود.

عمران خان رسانه های غربی را متهم به بدنام کردن پاکستان در قضیه افغانستان کرد



عمران خان صدراعظم پاکستان ناوقت روز دوشنبه (۲۲ قوس) در سخنرانی خود در مراسم افتتاح مرکز تحقیقاتی دیالوگ مارگلا گفت، رسانه های غربی از ۱۵ سال به این سو تلاش می کنند تا با وارد کردن اتهام "انتخاب سیاست دوگانه" اسلام آباد در قبال افغانستان، پاکستان را بدنام کنند. او در بیانیه اش در این مورد گفت: "هیچ کشوری هشتاد هزار تلفات نداشته که با ائتلاف امریکا پیوسته باشد. بی جا شده های داخلی هیچ یک کشوری به چهار میلیون و پنجمصد هزار نفر نرسیده. خسارات اقتصادی که به ما وارد شده، بیشتر از صد میلیارد دالر بوده. مگر شما وقتی اگر به اخباری ۱۰ تا ۱۵ سال نگاهی اندازید، هیچ یک خیرهای غرب به خاطر این کارها به پاکستان کریدت نداده. اما بدنامی آنرا بر پاکستان انداخته اند که گویا این کشور دوگانه نقش بازی کرده است. همه آنها اشتباه کرده اند و ملامتی را به دوش پاکستان می اندازند." عمران خان، امریکا و دیگر کشورهای غربی را انتقاد کرد که از اسلام آباد توقع داشتند که جنگ را برای آنها برنده شود. اما به گفته او پاکستان خود قربانی این جنگ بوده و برای نجاتش می کوشید.
منبع رادیو آزادی

معین وزارت آب و انرژی بر آغاز مجدد کارهای بند کمال خان تاکید کرد



معین وزارت آب و انرژی حین بازدید از پروژه بند کمال خان بر آغاز مجدد کارهای این بند تاکید کرد. به گزارش آژانس باختبر؛ در این بازدید که قاری عبدالهادی هادی رییس عمومی حوزه دریایی هلمند، مولوی عبدالسلام رییس عمومی حوزه دریایی هریرود مرغاب و شماری از مسوولان تخنیک وزارت آب و انرژی حضور داشتند، انجنیر مجیب الرحمن عمر معین آب آن وزارت، ضمن بررسی جریان کار پروژههای بند کمال خان و پاک کاری کانال نهر لشکری بر آغاز مجدد کارهای پروژههای یاد شده تاکید کرد. به نقل از این گزارش همچنان در این دیدار مشکلات مستفید شوندهگان حوزه دریایی نیمروز، شرکت قراردادی بند کمال خان و نهر لشکری نیز مورد بررسی قرار گرفت که به زودی به مشکلات آنان رسیدگی و کارهای پروژههای متذکره آغاز خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نگرانی باشندگان بدخشان از بلند رفتن نرخ مواد اولیه؛ «دکان داران دست به احتکار زده اند»



همزمان با افزایش نرخ دالر در کشور، نرخ مواد اولیه نیز افزایش پیدا کرده است. شماری از باشندگان ولایت بدخشان با نگرانی از این وضعیت می گویند که دکانداران از این وضعیت سوءاستفاده می کنند و دست به احتکار می زنند. نظام الدین، کارمند یکی از ادارات دولتی در بدخشان به روزنامه صبح می گوید نخستین بار است که به این مشکل مواجه شده و نزدیک به پنج ماه می شود که تنخواه دریافت نکرده است. او می افزاید که همه روزه به دفتر کارش حاضر می شود و بدون معاش به کارش ادامه داده است. به گفته او، به رغم این که طالبان بارها وعده پرداخت معاشات کارمندان را داده اند، اما تاکنون این وعده خود را عملی نکرده اند. نظام الدین می گوید: «حکومت اعلام کرده است که سه ماه تنخواه کارمندان دولت را یکجای می پردازد. حالی می گوید که تنها دو ماه اجرا می شود، ولی از باقی آن خبری نیست.» او از ادامه این وضعیت انتقاد می کند و می گوید که روزهای سختی را می گذارند. به گفته او به دلیل نبود پول، توانایی تأمین مایحتاج زنده گی خود را ندارد. او تصریح می کند که در جریان ماههای اخیر از دکانداران قرض دار شده و اکنون دیگر کسی برایش قرض نیز نمی دهد. در همین حال شماری از دکانداران می گویند که با بلند رفتن نرخ دالر، قیمت مواد اولیه افزایش پیدا کرده است. احمد توفیق، یکی از دکان داران شهر

فیض آباد می گوید که با بلند رفتن ارزش دالر، تغییرات زیاد در قیمت اجناس وارد شده است. او این وضعیت را بی پیشینه توصیف می کند و می گوید که به دلیل مشکلات اقتصادی، مردم توان خریدشان کاهش یافته است. احمد توفیق خاطر نشان می کند که با بلند رفتن نرخ دالر، قیمت مواد اولیه چند برابر شده است. به گفته او در حال حاضر قیمت یک بوری آرد اول قزاق به دو هزار ۹۰۰ افغانی، یک بوری برنج دو هزار و ۸۵۰ افغانی، یک پیپ روغن ده لیتره دو هزار افغانی، یک کیلو شکر ۸۰ افغانی و یک کیلو چای حدود ۵۰۰ افغانی رسیده است. مسوولان محلی طالبان در بدخشان اما می گویند که یک کمیته کنترل نرخ مواد اولیه را جهت نظارت و بررسی به بازار فرستاده اند تا از بلند رفتن مواد غذایی جلوگیری نمایند. این مسوولان اما تاکید دارند که در بررسی های شان دیده شده است که شماری از دکان داران به اساس بلند رفتن بهای دالر در بازارها، دکان های شان را بسته کرده و از فروش مواد اولیه خودداری کرده اند. به عقیده حکومت محلی طالبان، دکان داران در این ولایت می خواهند احتکار کنند. همچنان مسوولان محلی طالبان مدعی اند که شماری از دکان داران با استفاده از شب، مواد اولیه را به گدامها انتقال داده و بعد از مدت زمانی با یک نرخ بلند می خواهند آن را به فروش برسانند. منبع: هشت صبح